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Р Е Ф Е Р А Т
ЗА ИЗБОР НА ЕДЕН НАСТАВНИК ВО НАСЛОВНО ЗВАЊЕ НАСЛОВЕН 
ДОЦЕНТ ЗА НАСТАВНО-НАУЧНАТА ОБЛАСТ АНАТОМИЈА (3.01.00.01) 
НА ФАКУЛТЕТ ЗА МЕДИЦИНСКИ НАУКИ ПРИ УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ 

ДЕЛЧЕВ” – ШТИП

Co Одлука бр. 2002-66/13 од 11.3.2025 година донесена на 334. 
седница на Наставно-научниот совет на Факултетот за медицински науки 
при Универзитетот „Гоце Делчев» во Штип, одржана на 11.3.2025 година, 
формирана е Рецензентската комисија за избор на наставник вo насловно 
звање насловен доцент/насловен вонреден професор за наставно-научната 
област анатомија  (3.01.00.01) – еден извршител на Факултетот за медицински 
науки при Универзитетот „Гоце Делчев” -Штип, во следниов состав:

- 	 проф. д-р Светлана Јовевска, редовен професор за наставно-научната 
област анатомија, Факултет за медицински науки при Универзитет „Гоце 
Делчев“ во  Штип – претседател;

- 	 проф. д-р Ники Матвеева, редовен професор за наставно-научната 
област анатомија, Медицински факултет при Универзитет „Св. Кирил и 
Методиј“ во Скопје – член;

 - 	 проф. д-р Џенгис Јашар, редовен професор за наставно-научната област 
патолошка анатомија, Факултет за медицински науки при Универзитет „Гоце 
Делчев“ во  Штип – член.

Конкурсот за избор за наставник во насловно звање насловен доцент/
насловен вонреден професор беше објавен на 27.2.2025 година во дневните 
весници „Вечер“ и „Коха“ и во предвидениот рок се пријави следниов кандидат:

1.	 д-р Тони Крстев.
Врз основа на приложената документација, Комисијата констатира дека 

документите на кандидатот д-р Тони Крстев се навреме доставени во архивата 
на Факултетот за медицински науки при Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип 
и чест ни е на Наставно-научниот совет на Факултетот за медицински науки 
при Универзитет „Гоце Делчев“ да му го поднесеме следниов

И З В Е Ш Т А Ј

	 Биографски податоци
Кандидатот насловен доцент д-р Тони Иван Крстев е роден на 15.7.1966 

година во Штип. Основно и средно образование завршил во родното место. 
Дипломирал на Медицински факултет, Универзитет „Св. Кирил и 

Методиј“ - Скопје, Р. Македонија, во период од 1986 до 1991 година со среден 
успех (9.57) и се здобил со степен високо образование (VII/1) и стекнал право 
на стручен назив доктор на медицина.

Работното искуство му започнува во 1995 година како доктор по општа 
медицина  во Воената амбуланта во Штип, каде што работи до 1995 година, а 
потоа ја започнува својата специјализација од областа на урологијата во 1996 
година.



УНИВЕРЗИТЕТСКИ БИЛТЕН

24

Во период од 1996 до 2000 година е специјализант по урологија на 
Универзитетската клиника за урологија при Клиничкиот центар „Мајка Тереза” 
- Скопје. Во јануари  2000 година кандидатот го положува специјалистичкиот 
испит по специјалност урологија. Работи како уролог најпрво во Воената 
болница во Скопје, а по нејзиното трансформирање во ГОБ „8 Септември“ - 
Скопје. Се запишува на докторски студии од областа на клиничка медицина 
на Медицински факултет при Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ - Скопје Р. 
Северна Македонија и на 18 октомври 2024 година ја одбранил докторската 
дисертација под наслов „Подобрување на предикцијата на карциномот 
на простата преку воведување на нов комбиниран модел со користење на 
простатичниот здравствен индекс и магнетната резонанца“ и се стекнал со 
научно звање доктор на медицински науки.

Научниот и професионалниот развој на кандидатот д-р Тони Крстев 
продолжува како едукатор на Медицинскиот факултет при Универзитетот 
„Св. Кирил и Методиј“, по предметот Хирургија.

Согласно со Законот за медицинските студии и континуираното стручно 
усовршување на докторите по медицина учествувал во едукациите за избрани 
лекари организирани од Министерството за здравство во областа - урологија 
и  успешно ги има завршено повеќе обуки од областа на здравството.
-Едукација од областа на урологијата:

„Ендоскопски и лапароскопски интервенции во урологијата“ во 2013 
година во болницата „Florence Nightingale“ во Истанбул, Р.Турција.

„Перкутана нефролитотрипсија“ во 2014 година во болницата „Tokuda“ 
Софија, Р.Бугарија.

- 	 Едукација од областа на воената хирургија:
„Damage Control Surgery“ во 2010 година во Осло, Норвешка;
„Battlefield Trauma Life Support“ во 2010 година во Осло, Норвешка;
„Definitive Surgery Care“ во 2011 година во Осло, Норвешка;
„Advance Trauma Life Support“ во 2011 година во Трондхејм, Норвешка.
Добива сертификат: Инструктор за Trauma Life Support Surgery издадена 

во Осло, Норвешка.
Бил учесник во мировни мисии како хирург-уролог и тоа:

-	 во мисијата АЛТЕА во Босна и Херцеговина 2006/07 година,
-	  како и во мировните мисии во Авганистан - ИСАФ 2009/2010 година, 

2010/2011 година и 2011/2012 година.
 	 Учествува на голем број симпозиуми и конгреси во земјава и во 
странство.

	 Кандидатот Тони Крстев моментално работи како раководител на 
Отсек на ESWL при Одделот за урологија при ГОБ „8 Септември“ - Скопје. 

Кандидатот е учесник во Проспективна мултицентрична 
неинтервенциска епидемиолошка студија „КЕПСУ-МАНУЕЛ/МК « (септември 
2020 - септември 2021 год.) од областа на урологијата, во која цел е да се 
обезбеди увид во третманот на не-неврогените симптоми на долниот уринарен 
тракт кај мажите и употребата на одредени дијагностички процедури. Член е 
на повеќе здруженија и асоцијации како во земјава така и во странство.

Кандидатот активно се служи и има познавање на англискиот јазик 
според ЕУА Европската јазична рамка (MKC EN ISO 9001:2009). Пасивно 
познавање на германскиот и францускиот јазик.
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	 Општи услови за избор во наставно-научно звање:
Кандидатот Тони Крстев има Диплома за доктор на медицина и Уверение 

за специјалист по урологија. 
Просечниот успех на кандидатот Тони Крстев изнесува:
прв циклус на студии (9.57);
трет циклус на студии – докторски студии (9.85).
Кандидатот д-р Тони Крстев поседува научен степен доктор на 

медицински науки на Медицински факултет при Универзитетот „Св. Кирил и 
Методиј“ – Скопје, Р. Северна Македонија на студиската програма Клиничка 
медицина, октомври  2024 година.

Кандидатот Тони Крстев има објавено:
-	 2 (два) научни труда во меѓународно научно списание со импакт фактор 
-	 5 (пет) научни труда во меѓународни научни списанија (Ebsco, Emerald, 

Scopus, Web of science, Journal Citation reports, SCImago, Journal Rank) без 
импакт фактор, односно во референтна научна публикација согласно со 
Законот за високо образование во последните 5 (пет) години пред објавување 
на Конкурсот за избор;

-	 2 (два) научни труда во меѓународно научно списание со импакт 
фактор

Број Автор Наслов на 
трудот Списание Импакт фактор

Година на 
излегување на 

списанието

1

Stojanoski I., 
Krstev T., 
Iievski, L., 
Tufekgioski, 
N. 
Stavridis, S

“Efficacy
And
 Safety
 of 
Percutaneous 
Nephrolithotomy: 
A 
Single-
Center
 Initial 
Experience.”

Open Access 
Macedonian 
Journal of 
Medical Sciences. 
8, B
(Aug. 2020), 
838–844.
eISSN: 1857-9655

Science Citation 
Index (SCI): 
Impact Factor 
(2021) = 0.85 
5-Year 
Impact Factor 
(2021) = 0.8
Scimago Journal 
Rank (SJR):
Impact Factor
(2021) =0.257
H Index (2021) 
= 23

Start year: 2012
Abstracting 
andIndexing in:
COBIB.MK union 
bibliographic/
catalogue database
Google Scholar
CNKI Scholar
DeepDyve
Dimensions
Hinari
ScILit
CORE
PKP/INDEX

2

Stojanoski I., 
Krstev T., 
Iievski, L., 
Tufekgioski, 
N. 
Stavridis, S.

Treatment of 
Moderate-sized 
Kidney Stone 
with Third-
generation 
Electromagnetic
Shock Wave 
Lithotripter.

Open Access 
Macedonian 
Journal of 
Medical Sciences. 
8, B

(Aug. 2020), 
851–857. eISSN: 
1857-9655

Science Citation 
Index (SCI): 
Impact Factor 
(2021) = 0.85 
5-Year 
Impact Factor 
(2021) = 0.8
Scimago Journal 
Rank (SJR):
Impact Factor
(2021) =0.257
H Index (2021) 
= 23

Start year: 2012

Abstracting 
andIndexing in:
COBIB.MK union 
bibliographic/
catalogue database
Google Scholar
CNKI Scholar
DeepDyve
Dimensions
Hinari
ScILit
CORE
PKP/INDEX
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5 	 (пет) научни труда во меѓународни научни списанија 
	 (Ebsco, Emerald, Scopus, Web of science, Journal Citation reports, SCImago, 

Journal Rank) без импакт фактор, односно во референтна научна публикација

Број Автор Наслов на трудот

Меѓународно научно списание

(Ebsco, Emerald, Scopus, Web of 
science, Journal Citation reports, 

SCImago, Journal Rank)

Година на 
излегување на 

списанието 
публикацијата

1.

Toni Krstev, Ivica 
Stojanoski, Lazar 
Ilievski, Nerhim 
Tufekchioski, Biljana 
Prgova-Veljanova, 
Masha Kostova, 
Olivera Stojcheva-
Taneva, Jasmina 
Trojacanec, Stefan 
Milenkovski

COMBINING 
PROSTATE HEALTH 
INDEX AND 
mpMRI DATA (MRI 
SPECTROSCOPY) 
TO MANAGE PI-
RADS LESIONS AND 
REDUCE EXCESSIVE 
BIOPSY, A SINGLE 
CENTER STUDY

Journal of Morphological 
Sciences (JMS)
Vol 6 No 3 
pp 203-216 2023

ISSN 2545-4706
(Journal Rank)

Key features: 
Abstracted 
and Indexed, 
Refereed,
Peer-reviewed
Start year: 2018

2.

Toni Krstev, Ivica 
Stojanoski, Lazar 
Ilievski, Nerhim 
Tufekchioski, 
Olivera Stojcheva-
Taneva, Jasmina 
Trojacanec, Cvetanka 
Volkanovska Ilijevska

DIAGNOSTIC 
PERFORMANCE OF 
PROSTATE HEALTH 
INDEX (PHI) IN 
PREDICTING 
PROSTATE CANCER 
ON PROSTATE 
BIOPSY; A SINGLE 
CENTER STUDY

Journal of Morphological 
Sciences (JMS)
Vol 6 No 3 
pp 222-233 2023

ISSN 2545-4706
(Journal Rank)

Key features: 
Abstracted 
and Indexed, 
Refereed,
Peer-reviewed
Start year: 2018

3.

Toni Krstev, Ivica 
Stojanoski, Gordana 
Oranska, Biljana 
Trpkovska, Ateme 
Karce

  COMPARISON 
OF %PRO2 PSA 
AND PROSTATE 
HEALTH INDEX 
FOR DETECTION OF 
PROSTATE CANCER, 
A SINGLE CENTER 
STUDY. WHO IS A 
BETTER PREDICTOR?

Journal of Morphological 
Sciences (JMS)
Vol 7 No 3 
pp 56-67 2024

ISSN 2545-4706
(Journal Rank)

Key features: 
Abstracted 
and Indexed, 
Refereed, 
Peer-reviewed
Start year: 2018
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Број Автор Наслов на трудот

Меѓународно научно списание

(Ebsco, Emerald, Scopus, Web of 
science, Journal Citation reports, 

SCImago, Journal Rank)

Година на 
излегување на 

списанието 
публикацијата

4.

Biljana Trpkovska, 
Biljana Zafirova, Niki 
Matveeva, Elizabeta 
Cadikovska, Biljana 
Bojadzieva, Jovana 
Kordoska, Violeta 
Klisarovska, Emilija 
Hristova, Anita 
Hristova Dimceva, 
Toni Krstev

THE IMPACT OF 
NUTRITIONAL 
STATUS ON 
GROWTH AND 
ANTHROPOMETRIC 
PARAMETERS IN 
CHILDREN

Journal of Morphological 
Sciences (JMS)

Vol 7 No 3 

pp 149-155 2024

ISSN 2545-4706

(Journal Rank)

Key features: 
Abstracted 
and Indexed, 
Refereed,

Peer-reviewed

Start year: 2018

Број Автор Наслов на трудот

Меѓународно научно списание

(Ebsco, Emerald, Scopus, Web 
of science, Journal Citation 
reports, SCImago, Journal 

Rank)

Година на 
излегување на 

списанието, 
публикацијата

5.

Stojanoski I, Stavridis 
S, Krstev T , 
Bozinovska Beaka G, 
Kadrii E

STENTING OR NOT 
PRIOR TO SHOCK 
WAVE LITHOTRIPSY 
FOR UPPER AND 
MIDDLE POLE 
RENAL STONE OF 10 
20MM

Macedonian Journal of 
Anaesthesia A Journal on 
Anaes thesiology, Resuscitation, 
Analgesia and Critical Care

Vol. 7 No 1, December 2023  
ISSN 2545-4366

(Journal Rank)

Key features: 
Abstracted 
and Indexed, 
Refereed,

Peer-reviewed

Start year: 2018

Кандидатот има валидно уверение за познавање на англиски јазик, 
издадено од Филолошки факултет – Институт за јазици при Универзитет 
„Гоце Делчев“ во Штип (акт број 0809-26/79 од 18.12.2024 година).

	 Посебни услови за избор во наставно-научно звање:
Кандидатот д-р Тони Крстев има две препораки од двајца редовни 

професори од област анатомија (проф. д-р Светлана Јовевска, проф. д-р Ники 
Матвеева) и една препорака од проф. д-р Јасмин Циривири. 

I. 	 НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 
Кандидатот д-р Тони Крстев од 1995 година е вработен во Воената 

болница во Скопје, а со нејзина трансформација во ГОБ „8 Септември” - 
Скопје. Од доставените биографски и библиографски податоци на кандидатот, 
очигледно е дека тој учествувал активно на голем број на обуки, работилници, 
конгреси и семинари од областа на урологијата, одржани во и надвор од нашата 
земја. Притоа, кандидатот се стекнал со искуство и вештини за примена на 
здобиените практични знаења.
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Како специјалист по урологија, редовно и активно е вклучен како 
едукатор на студенти и специјализанти по хирургија, при што покажува 
методичност и систематичност во совладувањето на поставените обврски. 

Раководител е на отсекот за екстракорпорална литотрипсија при ГОБ 
„8 Септември“ - Скопје. 

Согласно со Законот за медицинските студии и континуираното 
стручно усовршување на докторите на медицина учествувал во едукациите 
за избрани лекари организирани од Министерството за здравство во областа 
урологија. 

Кандидатот Тони Крстев учествува во домашни и меѓународни проекти, 
како и во изготвување на презентации, публикации и предавања.

Во времето на академскиот ангажман, кандидатот има остварено 
успешна научно-истражувачка дејност која ја остварил преку: учество во 
научен труд со импакт фактор; научни трудови објавени во меѓународни 
научни списанија (Ebsco, Emerald, Scopus, Web of science, Journal Citation 
reports, SCImago, Journal Rank), учесник на меѓународни научноистражувачки 
студии; студиски престој во странство; одбранет докторски труд и положени 
специјалистички испити.

Автор и коавтор е на бројни трудови објавени во референтни научни 
списанија, како и трудови презентирани на научни и стручни собири во 
земјава и во странство. 

Член е на медицински организации во земјава.
Кандидатот д-р Тони Крстев во 2016 година е избран за едукатор  по 

предметот Хирургија (Одлука број 03-72/18 од 13.1.2016 година).

II.	 НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ, СТРУЧНО-УМЕТНИЧКИ 
АКТИВНОСТИ, СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНАТА ДЕЈНОСТ И 
ОРГАНИЗАЦИСКО-РАЗВОЈНА ДЕЈНОСТ

Преглед на научноистражувачката дејност и стручно-уметнички 
активности, стручно-апликативната дејност и организациско-развојна дејност 
според член 10 од Правилникот за посебните услови и постапка за избор во 
наставно-научни, наставно-стручни, научни, наставни и соработнички звања 
на Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип, активностите на д-р Тони Крстев за 
периодот од 2020 до 2025 година, односно во последните 5 (пет) години пред 
објавување на Конкурсот за избор, се согледуваат преку следните реализирани 
активности:

Научен труд објавен во списание со импакт-фактор (коавтор)
[2]	Authors: Stojanoski I., Krstev, T., Iievski, L., Tufekgioski, N. & Stavridis, S

Title: “Efficacyand Safety of Percutaneous Nephrolithotomy: A Single-
center Initial Experience”	

DOI:https://doi.org/10.3889/oamjms.2020.5257.
Impact Factor:Science Citation Index (SCI): Impact Factor (2021) = 0.85 

5-Year Impact Factor (2021) = 0.8
Scimago Journal Rank (SJR):Impact Factor(2021)=0.257 H Index (2021) = 

23
eISSN: 1857-9655
Publication date: August 2020 
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Journal: Open Access Macedonian Journal of Medical Sciences. 
Volume:8;
No:B;
Pages:	838-844
Резултатите од оваа ретроспективно проспективна студија потврдуваат 

дека PCNL е минимално инвазивен, безбеден и ефикасен метод за отстранување 
на бубрежни камења. Овој метод, со развојот на новите технологии, има сè 
поважна улога во современиот хируршки третман на нефролитијаза. PCNL 
може да се изврши и на почетните фази на кривата на учење без да се загрозат 
безбедноста на пациентот и придобивките од третманот. Постапките се 
безбедна и ефективни, изведени дури и од помалку искусни уролози доколку 
се почитуваат протоколите утврдени за оваа процедура. Ова може да постигне 
стапка на успех споредлива со повеќето воспоставени стандарди без да 
предизвика големи компликации.

Научен труд објавен во списание со импакт фактор (коавтор)
[3]	Authors:	 Stojanoski I., Krstev, T., Iievski, L., Tufekgioski, N. and 

Stavridis, S
Title:”Treatment of Moderate-sized Kidney Stone with Third-generation 

ElectromagneticShock Wave Lithotripter. “, 
DOI:https://doi.org/10.3889/oamjms.2020.5258.
Impact Factor:Science Citation Index (SCI): Impact Factor (2021) = 0.85  

5-Year Impact Factor (2021) = 0.8
Scimago Journal Rank (SJR):Impact Factor(2021)=0.257 H Index (2021) = 

23
eISSN: 1857-9655
Publication date: August 2020
Journal:Open Access Macedonian Journal of Medical Sciences
Volume: 8
Issue: 	B
Pages:	851–857
ESWL е безбедна и ефикасна метода во лекувањето на бубрежни камења 

и ја препорачуваме како прв метод за третман на камен во бубрег со умерена 
големина со површина од 100 до 300 mm². Третманот на секој пациентот 
треба да биде индивидуализиран и да ги земе предвид сите фаворизирани и 
неповолни фактори кои влијаат на одлуката да се избере екстракорпорална 
литотрипсија како метод за третман на камења со средна големина.

Научен труд објавен во меѓународно научно списание 
[4]	Authors: Toni Krstev, Ivica Stojanoski, Lazar Ilievski, Nerhim Tufekchioski, 

Biljana Prgova-Veljanova, Masha Kostova, Olivera Stojcheva-Taneva, Jasmina 
Trojacanec, Stefan Milenkovski

Title: “COMBINING PROSTATE HEALTH INDEX AND mpMRI DATA 
(MRI SPECTROSCOPY) TO MANAGE PI-RADS LESIONS AND REDUCE 
EXCESSIVE BIOPSY, A SINGLE CENTER STUDY

Publication date: December, 2023
Journal: Journal of Morphological Sciences (JMS),
Volume: 6
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No: 3
Pages: 203-216
ISSN: 2545-4706
Целта на овој труд е да се евалуираат вредностите на PHI и PI-RADS 

скорот во раната детекција и предикција на простатичниот карцином особено 
кога вредностите на PSA се наоѓаат во т.н. „сива зона“ од 4-10 нг/мл. Наодите 
од студијата покажаа дека корелацијата помеѓу PHI и PI-RADS скорот имаат 
статистички сигнификантна вредност (p<0.0001) согласно со Spearman 
коефициент R=0.748, што укажува дека корелацијата е позитивна односно 
директна, така што со зголемување на вредностите на PHI и PI-RADS скорот 
се зголемува и веројатноста за постоење напростатичен карцином.

Научен труд објавен во меѓународно научно списание 
[5]	Authors: Toni Krstev, Ivica Stojanoski, Lazar Ilievski, Nerhim Tufekchioski, 

Olivera Stojcheva-Taneva, Jasmina Trojacanec, Cvetanka Volkanovska Ilijevska
Title: DIAGNOSTIC PERFORMANCE OF PROSTATE HEALTH INDEX 

(PHI) IN PREDICTING PROSTATE CANCER ON PROSTATE BIOPSY; A 
SINGLE CENTER STUDY	

Publication date:December, 2023
Journal:Journal of Morphological Sciences (JMS)
Volume:6
No: 3
Pages:	222-233
ISSN 2545-4706 
Простатичниот здравствен индекс (англ. - prostatae health index PHI) 

е нов тест кој во себе ги вклучува вкупниот PSA, pro2PSA и free PSA, во еден 
математички модел. Целта на овој труд е да истражи дали овој тест ја подобрува 
специфичноста во детекцијата на клинички сигнификантен простатичен 
карцином, а со тоа да овозможи намалување на бројот на непотребно 
направени биопсии на простата. Заклучок е дека овој тест во комбинација со 
останатите дијагностички методи може да биде корисен во намалувањето на 
непотребно направените биопсии и поставувањето на прекумерна дијагноза 
(англ. overdiagnosis)

Научен труд објавен во меѓународно научно списание 
[6]	Authors: Toni Krstev, Ivica Stojanoski, Gordana Oranska, Biljana Trpkovska, 

Ateme Karce
Title: “COMPARISON OF %PRO2 PSA AND PROSTATE HEALTH 

INDEX FOR DETECTION OF PROSTATE CANCER, A SINGLE CENTER 
STUDY. WHO IS A BETTER PREDICTOR?

Publication date: 2024    Editor Decision- Accept Submission.
Journal: Journal of Morphological Sciences (JMS) (Journal Rank)
Volume: 7
Issue:	 3
Pages:  56-67
ISSN  2545-4706
Целта на овој труд е да се покаже предиктивната вредност на 

PHI и %pro2PSA во однос на вредностите на PSA во раната детeкција на 
простатичниот карцином. Од вредностите кои се добиени може да се заклучи 
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дека PHI и %pro2PSA имаат поголема сигнификантна вредност во однос на PSA 
како тумор маркер во предикцијата на простатичниот карцином. Споредбено 
PHI е подобар предиктор во однос на %pro2PSA.

Научен труд објавен во меѓународно научно списание
[7]	Authors: Biljana Trpkovska, Biljana Zafirova, Niki Matveeva, Elizabeta 

Cadikovska, Biljana Bojadzieva, Jovana Kordoska, Violeta Klisarovska, Emilija 
Hristova, Anita Hristova Dimceva, Toni Krstev

Title: THE IMPACT OF NUTRITIONAL STATUS ON GROWTH AND 
ANTHROPOMETRIC PARAMETERS IN CHILDREN

Publication date:2024    Editor Decision- Accept Submission.
Journal: Journal of Morphological Sciences (JMS)
Volume: 7
Issue: 3
Pages: 149-155
ISSN 2545-4706
Целта на овој труд е да се покаже влијанието на нутриционалниот статус 

кај девојчиња и момчиња во нивиот развој, мерејќи ги вредностите на торзото, 
вклучувајќи ги висината, тежината и БМИ. Резултатите добиени од овој труд 
може да се искористат како критериуми во процената и откривањето на 
девијациите во растот, развојот и нутриционалниот статус кај предшколските 
деца.

Научен труд објавен во меѓународно научно списание 
[8]	Authors: Stojanoski I, Stavridis S, Krstev T , Bozinovska Beaka G, Kadrii E

Title: STENTING OR NOT PRIOR TO SHOCK WAVE LITHOTRIPSY 
FOR UPPER AND MIDDLE POLE RENAL STONE OF 10 20MM

Publication date: April, 2023    Editor Decision- Accept Submission.
Journal:Macedonian Journal of Anaesthesia (Journal Rank)
Volume: 7
Issue:	 1
Pages: 12-20
ISSN  2671-3853 
UDK: 616.62-003.7-089.844
Целта на овој труд е да се утврди влијанието на пласирање на уретерален 

стент пред SWL во лекувањето на калкулоза во горен и среден пол на бубрег 
со големина од 10-20 мм, во превенцијата на пост SWL компликации. Како 
резултат добиен од овој труд е дека априори поставувањето на уретерален 
стен пред SWL третманот не влијае во превенцијата од настанување на „stein 
strasse“, предизвикува иритативни симптоми на долниот уринарен тракт. 

Учество на научен собир со реферат (постер) во земјата 
[9]	Authors: Stojanoski I, Ivcev J, Stefanovski A, Kajevski V, Gurcevski G, Krstev 

T, Minev I, Ilievski L, Chipuroski I, Stankov O, Stavridis S, Kostova M
Title: Impdoved prostate cance detection rate with MRI Spectroscopy in 

patient with prior negative biopsy and rising  PSA  level
Presentation:	POSTER
Publication date: 16-17.04.2016, Skopje, Macedonia
Organizer: Macedonian medical association, Macedonian association of 

urology
Event: Simposium “Novelties in urology”
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Учество на научен собир со реферат (постер) во земјата
[10]Authors: Stojanoski I, Krstev T, Ilievski L, Tufekcioski N,Stavridis S

Title: Laparascopic radical nephrectomy versus open radical nephrectomy 
in T1 renal tumors,our initial single year experience.

Presentation: POSTER
Publication date: 05-07.04.2021 Ohrid, Macedonia
Organizer: Macedonian medical association, Macedonian association of 

urology
Event: Balkan congress of urology
Секциско предавање на научен собир во земјава
[11] Тони Крстев
Предавање: Третман на инфекциите на уретра и простата
Работилница: Тимски пристап во машко уролошко здравје   
Датум: 18.8.2020 г.

Секциско предавање на научен собир  во земјава
[12]Тони Крстев

Предавање: Движење на уролошките пациенти низ здравствениот 
систем

Работилница: Уролошка пракса во пандемски услови   
Датум:  5.10.2021 г.
Секциско предавање на научен собир во земјава

[13]Тони Крстев
Предавање: Улогата на матичниот лекар и фармацевтот во третманот 

на уролошките пациенти
Работилница:  Тимски пристап во машко уролошко здравје   
Датум:  24.12.2020 г.

Секциско предавање на научен собир во земјава
[14]Тони Крстев

Предавање: Бенигна простатична хиперплазија и други соматски 
болеси

Работилница: Физичко и ментално здравје - поглед низ 
коморбидитетите

Датум: 23.11.2021 г.
Секциско предавање на научен собир во земјава

[15]Тони Крстев
Предавање: Фармакотерапевтски моности во третманот на БПХ
Е-работилница Фармакотерапевтски можности во лекувањето на 

уролошките заболувања
 Датум:  10.6.2024 г.

Учество на научен собир со реферат (постер), во странство 
[16]Authors: Ivica Stojanoski, Toni Krstev

Title: 	Exstracorporal shock wave lithotripsy in kidney stone-metodology 
and efficcasy

Presentation:	POSTER
Publication date:  26-26.04.2013, Sofia, Bulgaria
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Organizer: EAU Section of Urolithiasis (EULIS), Military Medical Academy, 
the   Bulgarian Association of Endourology and SWL and the Bulgarian Association 
of Urology.

Event4th Meetingof Endourology and Minimaly invasive surgery, 

Учество на научен собир со реферат (постер) во странство 
[17]Authors: Stojanoski I, Krstev T, Ilievski L, Tufekcioski N, Stavridis S

Title: Laparascopic radical nephrectomy versus open radical nephrectomy 
in T1 renal tumors,our initial single year experience.

Presentation: POSTER
Publication date: 20-21September 2019, Budva, Montenegro
Organizer: 	 Montenegrin Association of Urologists
Event:Adriatic urologic congress

Учество на научен собир со реферат (постер) во странство 
[18]Authors: Krstev T, I Stojanoski I, lievski L, Tufekcioski N, Stavridis S

Title: Open renal surgery with a water ERBE JET 2 device – case report 
Presentation: POSTER
Publication date: 20-21 September 2019, Budva, Montenegro
Organizer: 	 Montenegrin Association of Urologists
Event: Adriatic urologic congress

Учество на научен собир со реферат (постер) во земјата 
[19]Authors: Stojanoski I, Ivcev J, Stefanovski A, Kajevski V, Gurcevski G, 

Krstev T, Minev I, Ilievski L, Chipuroski I, Stankov O, Stavridis S, Kostova M
Title: Impdoved prostate cance detection rate with MRI Spectroscopy in 

patient with prior negative biopsy and rising  PSA  level
Presentation:	POSTER
Publication date: 16-17.04.2016, Skopje, Macedonia
Organizer: Macedonian medical association, Macedonian association of 

urology
Event: Simposium “Novelties in urology”
Учество на научен собир со реферат (постер) во земјата

[20]Authors: Ивчев Ј., Чипуровски, Стефановски А., Кајевски В., Стојаноски 
И., Минев И. Крстев Т, Ѓурчевски Ѓ.

Title: 	The role of preserving the inner sphincter mechanism and 
the bladder neck in the early achieving urine continence when performing 
radical retropubic prostatectomy (Улогата на зачувувањето на внатрешниот 
свинктерски механизам на вратот на бешиката при изведување на радикална 
простатектомија,  а во раното враќање на континентноста на урина кај нашите 
пациенти).

Presentation:	POSTER
Publication date: 16-17.04.2016, Skopje, Macedonia
Organizer: Macedonian medical association, Macedonian association of 

urology
Event: Simposium “Novelties in urology”
Учество на научен собир со реферат (постер) во земјата

[21]Authors: Минев И., Стефановски А., Крстев Т., Стојаноски И., 
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Чипуровски И., Илиевски Л., Вејсели Ѓ., Тошевска Трајковска К.
Title: Association of nephrolithiasis and dyslipidemia (Поврзаност на 

нефролитијазата и дислипидемијата)
Presentation:	POSTER
Publication date: 16-17.04.2016, Skopje, Macedonia
Organizer: Macedonian medical association, Macedonian association of 

urology
Event: Simposium “Novelties in urology“
Учество на научен собир со реферат (постер) во земјата

[22]Authors: Stojanoski I, Krstev T, Ilievski L, Tufekcioski N,Stavridis S
      Title: Laparascopic radical nephrectomy versus open radical nephrectomy 

in T1 renal tumors,our initial single year experience.
Presentation: POSTER
Publication date: 05-07.04.2019, Ohrid, Macedonia
Organizer: Macedonian medical association, Macedonian association of 

urology
Event: Balkan congress of urology

Одбранет докторски труд
[23] Доктор на медицински науки на Медицински факултетот при 

Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“, Скопје, Р.Северна Македонија на 
студиската програма Клиничка медицина во времетраење од 3 години / 6 
семестри, докторски студии, трет циклус на студии, 180 ЕКТС, VIII (осмо 
ниво).

- 	 ДИПЛОМА за завршен трет циклус на студии. 
Одбранета специјализација

[24]Специјализација по урологија 
(Уверение број 11-02-6 од 14.2.2000 година, Скопје)

Учесник во научен проект
[25]Тони Крстев е учесник во Проспективна мултицентрична 

неинтервенциска епидемиолошка студија „КЕПСУ-МАНУЕЛ/МК» од областа 
на урологијата.

Студиски престој во странство
[26] Тони Крстев

Институција: Болница  „ТОКУДА”
Град: Софија
Држава: Р.Бугарија
Период: 10 Avgust-05 Septemvri  2014 
Description: Престој во здраствена установа во Болница „ТОКУДА“, 

Софија,  едукација за перкутана нефролитотрипсија. 
Студиски престој во странство

[27] Тони Крстев
Институција: Универзитетски клинички центар 
Град:  Ниш
Држава:  Р.Србија
Период:11-18.3 2024 г.
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Description: Престој и едукација од областа на урологијата – дијагостика 
и лекување на карцином на простата.

Студиски престој во странство
[28] Тони Крстев

Институција: Клиничка болница „Сестри Милосрдници” 
Град:  Загреб
Држава:  Хрватска
       Период: 2-9 март 2021 г.
Description: Престој и едукација од областа на урологијата - 

дијагностика на карцином на простата.
Студиски престој во странство

[29] Тони Крстев
Институција: Florence Nightingale Hospital 
Град:  Istanbul
Држава: Turkey
 Период:  03-29 November 2012
Description: Престој и едукација од областа на лапароскопската 

хирургија во урологијата.
Студиски престој во странство

[30] Тони Крстев
Институција:Training camp Soesvolmoen 
Град:  Oslo 
Држава: Norway
Период Оctober, 2009
Description: Престој и обука од воената хирургија Damage control 

surgery and Definitive care surgery.
Студиски престој во странство

[31] Тони Крстев
Институција: Training camp Soesvolmoen and University clinic „St.

Olavs Hospital“ in Trondheim University clinic in Trondheim.
Град  Oslo and Trondheim
Држава: Norway
Период April, 2010
Description: Престој и обука од воената хирургија Butefield Life 

Support,Advance Life Support and Damage control surgery.

III.СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ И ОРГАНИЗАЦИСКО-
РАЗВОЈНА ДЕЈНОСТ

Во поглед на стручно-апликативната дејност активно е вклучен 
во работата на Одделот за урологија, како раководител на Отсекот за 
екстракорпорална литортрипсија (за што поседува посебен сертификат). Има 
одржано повеќе предавања на стручен собир, учествувал во научна студија.
	 Труд објавен во зборник на трудови на стручен собир (во странство)

[32]Autor: Penev M, Stefanovsky A. Batandjiovski T, Stankov, O,Stojanoski I 
Popovski Z, Dohcev S, Ilievski L, Kelepurovski I, Saidi S, Minev I, Nakovski R, 
Stavridis S, Krstev T, Doga K, Ivanovski O, Kajevski V, Sabani B, Gjurchevski G, 
Rusaj A, Stojchev S Janculev J, Batandjiovski S. Chipurovski I. Saltirov I, Petkova K
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	 Title of abstract: Extracorporeal shockwave lithotripsy in the treatment of 
renal and ureteral stones: A multicenter international experience with SIEMENS 
Lithoskop®.
	 Publication date: Eur Urol Suppl,  October 2012. Vol 11 Iss 4
	 Description: Прикажани се податоци од искуството на уролозите на 
три центри од Р. Македонија и еден центар од Р. Бугарија со литотрипторот 
SIEMENS Lithoskop®. Според авторите литотрипсијата е метода на избор за 
третман на калкулуси на бубрег со големина до 20 мм, како и на калкулуси на 
проксимален уретер. Степенот на компликации е низок. 

Труд објавен во зборник на трудови на стручен собир (во земјата)
[33]Authors:  Stojanoski I, Ivcev J, Stefanovski A, Kajevski V, Gurcevski G, 

Krstev T, Minev I, Ilievski L, Chipuroski I, Stankov O, Stavridis S, Kostova M
Title of abstract: Impdoved prostate cance detection rate with MRI 

Spectroscopy in patient with prior negative biopsy and rising  PSA  level
Publication date: 2016
Journal: Abstract book of Novelties in  urology
Publisher:Macedonian Journal of Medicine 
Во трудот е елаборирана улогата на магнетната спектроскопија во 

зголемувањето на процентот на детекција на карциномот на простатата 
кај пациентите со претходна негативна трансректална ултрасонографски 
водена  биопсија на простата (ТРУС БП), со растечки вредности на простата 
специфичниот антиген (ПСА). Овој метод се показал како супериорен во 
однос на детекцијата на карциномот на простатата и вазна дијагностичка 
метода за намалување на негативните биопсии на простата кај пациентите со 
покачен ПСА. 

Труд објавен во зборник на трудови на стручен собир (во земјата)
[34]Authors: Ивчев Ј, Чипуровски И., Стефановски А., Кајевски В., Минев 

И., Крстев Т., Ѓурчевски Ѓ.
Title of abstract: “The role of preserving the inner sphincter mechanism 

and the bladder neck in the early achieving urine continence when performing 
radical retropubic prostatectomy”.

Publication date:	 2016
Journal: Abstract book of Novelties in urology
Publisher: Macedonian Journal of Medicine 
Publication date: 2016
Во трудот е заклучено дека континентноста кај пациентите со 

зачуван внатрешен свинктерен механизам и врат на мочен меур се обновува 
значително побрзо. Исто така, има и намалување на степенот на преостаната 
инконтиненција. Ефектот е незначаен после 12 месец на следење сто значи 
само почетниот ефект бил поголем.

Труд објавен во зборник на трудови на стручен собир (во земјата)
[35]Authors: Минев И., Стефановски А., Крстев Т., Чипуровски И., 

Стојаноски И., Илиевски Л.,Вејсели Ѓ., Тошевска Трајковска К.
Title of abstract: “Association of nephrolithiasis and dyslipidemia”
Publication date:	 2016
Journal: Abstract book of Novelties in  urology
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Publisher: Macedonian Journal of Medicine 
Publication date: 2016
Во трудот е заклучено дека кај пациентите со дислипидемија зголемен 

е процентот на калкулозен бубрежна болест, што ја потенцира улогата на 
метаболните нарушувања во појавата на уролитијазата. 

Труд објавен во зборник на трудови на стручен собир (во земјата)
[36]Authors: Stojanoski I, Krstev T, Ilievski L, Tufekcioski N, Stavridis S

Title of abstract: Laparascopic radical nephrectomy versus open radical 
nephrectomy in T1 renal tumors, our initial single year experience.

Publication date: 	 2019 
Journal: Abstract book of Balcan Congres of urology
Publisher: Macedonian Journal of Medicine 
Во трудот е направена компаративна анализа на лапараскопската 

радикална нефректомија наспроти отворената радикална нефректомија 
за тумори  на бубрег со големина <7 см ограничени на бубрегот. Притоа се 
установило дека лапараскопската радикална нефректомија е исто ефикасна, 
како и отворената радикална нефректомија, но е асоцирана со помала 
постоперативна болка и помал болнички престој.

Пленарно предавање на стручен собир (во странство)
[37]Тoni Krstev

Title: Recommendation for the Guidelines of the lower urinary tract syptoms
Presentation:	ORAL
Publication date: 18-20 Septembar 2015 Sarajevo,Bosnia and Herzegovina
Organizer: Europian asotiation of Urology (EAU)
Event: South Eastern European Meeting (SEEM)
Член на институтски орган, комисија 
[38] Тони Крстев
Член на Комисија за полагање на државен испит по медицина при 

Лекарската комора на Република Северна Македонија. 
Член на Лекарското друштво на РС Македонија (МЛД).
Член на Лекарската комора на РС Македонија (ЛКМ).
Член на Здружение по урологија на РС Македонија.

ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ
Во согласност со Законот за високо образование, Правилникот за 

посебните услови и постапката за избор во наставно-научни, научни, наставно-
стручни и соработнички звања на Универзитетот „Гоце Делчев” – Штип, 
Рецензентската комисија ја разгледа комплетната документација која беше 
уредно доставена. По прегледот на приложената документација, Рецензентската 
комисија констатира дека кандидатот д-р Тони Крстев во целост ги исполнува 
условите предвидени со позитивните законски прописи за избор во звање 
насловен доцент во областа анатомија. Кандидатот има континуирано научно 
напредување, позитивни научноистражувачки резултати и одличен придонес 
во доменот на медицинските науки. Истовремено има одличен придонес 
во наставно-образовната и стручно-апликативната дејност и ги поседува 
потребните бодови согласно со критериумите за бодување. 
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Врз основа на погоре изнесеното, Рецензенската комисија има чест и 
задоволство да му предложи на Наставно-научниот совет на Факултетот за 
медицински науки при Универзитетот „Гоце Делчев” – Штип да го избере 
д-р Тони Крстев во звањето насловен доцент за наставно-научната област 
анатомија.
                                                    
          	 РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА
	 Проф. д-р Светлана Јовевска, редовен професор, с.р.
	 Проф. д-р Ники Матвеева, редовен професор, с.р.
	 Проф. д-р  Џенгис Јашар, редовен професор, с.р.

         ТАБЕЛА НА АКТИВНОСТИ ВО ПОСЛЕДНИ 5 ГОДИНИ
КОИ СЕ БОДУВААТ ПРИ ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ

Р. бр Наставно-образовна дејност Поени
Вкупно 0

Р.бр Научноистражувачка дејност и стручно-
уметнички активности

Поени

Во земјава Во 
странство

број поени број поени Вкупно

3
Научен труд објавен во списание со ИФ 
Трудови под реден бр.  2 и 3  – втор автор 
2 х 10 = 20 бода 

2 х10 = 20
          

   20

4

Научен труд објавен во меѓународно научно 
списание (прв автор, втор автор, останати автори) 
( 9/6/3)
Трудови под реден бр. 4, 5 и 6 – прв автор   2 х 9 
х0,7 и 1 х 9 = 21,6 бода 
 Труд под реден бр. 7 и 8 – останати автори   
 1 х 3 х 0,7  и 1 х 3 = 5,1 бода

2 х 9 х 0,7 = 12,6
                   1 х 9 = 9     
               
              1 х 3 х 0,7 = 2,1

1 х 3 = 3

26,7

7 Секциско предавање на научен собир             5 х 2 10
9 Учество на научен собир со реферат (постер)             1 х 1 1

10 Одбранета докторска теза                8 8
11 Одбранета специјализација                6       6

20 Член на организациски или научен одбор на научен 
собир           2 х 1 2

23 Студиски престој во странство 8 8
Вкупно 81,7

Р. бр. Стручно-апликативна дејност и организациско-
развојна дејност

Поени

Во земјава Во 
странство

број поени број поени Вкупно
13 Учесник во научен проект 1 х 5 5
19 Стручни награди и признанија 4 4
26 Раководител на катедра/оддел/центар 3 3
29 Член на институтски орган, комисија 2 х 2 4

Вкупно 16
ВКУПНО БОДОВИ ОД СИТЕ ОБЛАСТИ 97,7 бода


